
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.03.2020 № 103

ст-ца Крыловская

О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов),
базовых ставок заработной платы работников муниципальных 

бюджетных и автономного учреждений, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального 

образования Крыловский район, перешедших на отраслевые
системы оплаты труда

В целях реализации положений статей 130, 134 Трудового кодекса 
Российской Федерации, учитывая рекомендации постановления главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 февраля 2020 года 
№ 65 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), 
базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений 
Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», на 
основании постановления администрации муниципального образования 
Крыловский район от 13 марта 2020 года № 87 «О повышении базовых окладов 
(базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников 
муниципальных учреждений муниципального образования Крыловский район, 
перешедших на отраслевые системы оплаты труда» п о с т а н о в л я ю :

1. Повысить с 1 января 2020 года на 3,8 процента базовые оклады 
(базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников 
муниципальных бюджетных и автономного учреждений, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Крыловский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, 
установленные постановлением администрации муниципального образования 
Крыловский район от 9 февраля 2017 года № 44 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономного 
учреждений, подведомственных управлению образования администрации 
муниципального образования Крыловский район».

2. Установить, что подлежат округлению размеры базовых окладов 
(базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы при их 
увеличении (индексации), а также размеры окладов (должностных окладов), 
ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих



коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым 
ставкам заработной платы, установленным по профессиональным 
квалификационным группам, до целого рубля в сторону увеличения.

3. Отделу по социальной работе, взаимодействию со средствами массовой 
информации и общественными организациями администрации муниципального 
образования (Голованова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего 
постановления на официальном сайте администрации муниципального 
образования Крыловский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования (вопросы социального 
развития) Д.О. Емельянова.

2

5. Постановление вступает в силу со дня его официального

Г лава муниципального образ* 
Крыловский район В.Г. Демиров


